Vers. 2. Omnes qui cavunt Domino ad laudandum nomen ejus in canticis invitantur. Bonis enim operibus et cognitione veritatis laudat quis et glorificat nomen Dei.

D Vers. 3. De quibus mirabilibus dictum est in psalmo tricesimo nono: « Multa fecisti tu, Domine Deus meus, mirabilia tua<sup>46</sup>. » Quorum mirabilium auctorem celebrans ait propheta Isaias: « Domine Deus, glorificabo te, laudabo nomen tuum; quoniam fecisti admirabiles res, consilium antiquissimum verum<sup>47</sup>. » Deus enim Salvator mirabilia fecit, liberans animas omnes diaboli imperio oppressas.— Et paulo post: Quod si quis hæc populis annuntiat mirabilia non alia esse voluerit ac miram potentiam qua mortuos Jesus excitavit, et cæcorum oculos illuminavit, et alia hujuscemodi perfecit quæ referuntur, non errat.

Vers. 1. Viri idonei manu. Hæc ad spiritualem David referenda qui ex semine David secundum car-

more o in ω mutatum velis. Id.

(48) Num legendum Εἰ δὲ καὶ τις, et infra ἀμαρτάνεις? Id.

nem factus est. Terra autem ejus constituta est, vel auferente eo turbas et bellicos tumultus cujusque generis, vel informante eo terram, ita ut de accepto semine fructus offerat centum, et sexaginta, et triginta justitiam seminantibus<sup>28</sup>, ideoque gemina justitiæ replentur ab ipso Jesu seminata. Quapropter regnat etiam Deus, non quidem regnum adeptus quo prius omnino careret, sed quod peccatoribus rex factus est penitentiam agentibus, qui olim imperium ejus negabant. Exsultat igitur omnis terra, illud ideo facere jussa, quod Dominus ejus regnet.

VERS. 2. Non corporaliter. Nam si corpora essent quæ in circuitu, corpus esset etiam, aut saltem corpore indutus, qui circumdatur. Incorporeus autem, aut potius supra illa corpora Deus et unigenitus ejus Filius, in quantum Deus Verbum est. Ad indicandum eum intellectu comprehendi non posse, dicitur nunc nube et caligine circumdari. Inuit forte nubes sermones illos potabiles qui de ipso manant; caligo autem declarat quam difficultas captu sit: nam dictum est jam prius<sup>29</sup>: « Inclinauit cœlos et descendit, et caligo sub pedibus ejus. » Difficillime enim, imo nullo modo intelligi posse a mente cujusvis creaturæ, qua ratione Deus cuncta creet et gubernet, declarant illa, « Caligo sub pedibus ejus. »

VERS. 3. Inimici justitiæ qui stultam et iniquam vitam agunt, uti a veritate abhorrentes, qui falsa docent et profitentur; dictum est etiam nos mundi amicitia inimicos fieri Dei. — « Inflammabit eos, » non eorum naturam perdendo et tollendo; nam immortalis anima substantia; sed auferendo ab eis carnis opera et humiles affectus. Quapropter gloriatur Salvator se ignem in terras emisisse, quo mundana quæque consumeret.